连人社发〔2015〕96号

关于开展寻找港城“十大最美创业者”

活动的通知

各县区委宣传部、人力资源和社会保障局，各有关单位：

    为落实中办《关于培育和践行社会主义核心价值观的意见》（中办发〔2013〕24号）精神，在全社会大力培育和践行社会主义核心价值观，传播创业创新正能量，激发全民创业创新热情，进一步推进全民创业带动就业工作，市委宣传部、市人力资源和社会保障局决定在全市开展“十大最美创业者”评选活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动目的

深入挖掘、宣传“最美创业者”的创业事迹，营造浓厚创业创新氛围，最大限度地发动群众、宣传群众、引导群众投身创业创新实践，形成“大众创业、万众创新”的良好环境，引领更多的创业者实现创业创新之梦。

二、活动时间

即日起至5月中旬。

三、评选范围条件

面向全市所有自主创业者，包括企业、经济组织、经济实体的法人，评选出具有创业创新精神、起到示范引领作用、对创业带动就业工作做出突出贡献的创业人员。

1、具有较好的政治素质、较强的事业心和高度的社会责任感；

2、具有自主创业、自谋职业和竞争就业意识，有创业的精神和行为；

3、所创办企业能促进城乡失业人员实现就业，与从业人员签订劳动合同，按规定缴纳各项社会保险，劳动关系和谐，具有较强的典型示范作用；

4、个人从事的生产经营活动符合国家有关规定，遵纪守法，诚实守信，无违法违规和个人信用等方面的不良记录。

四、活动组织

成立市“十大最美创业者”评选活动组委会，组委会主任由市人力资源和社会保障局局长郝新跃同志兼任，成员由市委宣传部、市人社局有关负责同志和相关部门人员组成。组委会下设办公室，设在市人社局劳动就业管理处。各县区及有关部门要成立相应机构，负责本地本部门的寻找推荐和评选工作。

五、活动步骤

（一）宣传发动（4月1日-10日）。市委宣传部、市人社局联合下发通知，召开部署会议，在新闻媒体广泛发布活动启事，全面启动港城“十大最美创业者”评选活动。
（二）推荐申报（4月11日-20日）。采取自下而上、逐层推荐的方式，开展港城“十大最美创业者”评选活动。各县区宣传、人社部门根据评选要求，分别做好评选活动的宣传发动和推荐申报工作（推荐申报不少于5名候选人）。推荐对象需填写《港城“十大最美创业者推荐申报表》（附件1）一式两份，事迹材料控制在2000字左右（可附加图片、新闻报道等材料）。各县区将推荐材料（含电子文档）上报市人社局创业服务指导中心（联系人：钱均、顾丹阳；联系电话：85689061；邮箱：906021607@qq.com）。所有推荐对象都要在本地区本部门进行公示无异议后方可上报，推荐截止时间4月20日。

（三）筛选初评（4月20日—25日）。组织专家对申报候选人员初步评选，确定20个候选人。组委会将对候选人材料进行评审，必要时进行现场调查审核，确保推荐申报工作的严肃性和真实性。

（四）事迹展播（4月25日-5月1日）。在连网、连云港传媒网、机关家园网、连云港信息港、连云港市人力资源和社会保障网等门户网站开设专题，刊播20名候选人故事、照片、视频等，以生动活泼的形式讲述创业者故事、展现创业者风采。

（五）公示投票（5月1日—5月10日）。将20名候选人事迹在市内媒体公示，接受广大市民投票。投票采取群众投票、网络投票、专家投票相结合。5月15日前，根据设定权重，综合各类投票结果，经局党委会研究，确定10名“最美创业者”，并从中遴选出5名作为全市第二届“最美港城人”候选人。

（六）表彰奖励。适时召开全市表彰会议，隆重表彰港城“十大最美创业者”，颁发荣誉证书。组织市内媒体对港城“十大最美创业者”进行事迹刊播。
六、活动要求

1、强化组织领导，精心推荐申报。各县区人社部门要高度重视，切实加强领导，充分认识开展港城“十大最美创业者”评选活动的重要意义，精心部署宣传、积极鼓励具有引领示范作用、带动社会就业的创业者参与活动评选。

2、加强媒体宣传，营造舆论氛围。各地各部门要依托电视、广播、报纸和网络等新闻媒介，普遍建立港城“十大最美创业者”评选活动专题宣传栏，集中时段宣传活动开展情况，展播最美创业者事迹，交流创业心得，扩大活动影响力和感召力。

附件：港城“十大最美创业者”推荐申报表

中共连云港市委宣传部    连云港市人力资源和社会保障局
                                    2015年4月13日

	连云港市人力资源和社会保障局办公室   2015年4月13日印发

附件：

港城“十大最美创业者”推荐申报表

	姓名

	性别

	联系

方式

	出生

年月

	学历

	身份

证号

	个人

简历

	主要

事迹
	（事迹材料另附）

	创业

业绩
	主要创业项目情况

（包括项目名称、技术水平，本人在其中的作用）

	县（区）人社
部门
意见

	市人社部门
意见

备注：此表一式两份，附创业事迹材料（2000字以内）
PAGE
５